391, 394-396 CPP, instanța de judecată 

H O T Ă R Ă Ș T E
Pancev Vitali ***** se recunoaște vinovat de comiterea infracțiunii prevăzute de 

art. 325 alin. (1) Cod penal cu stabilirea pedepsei sub formă de amendă în mărime de 
1125 unități convenționale, ceea ce constituie echivalentul 56 250 lei (cincizeci si șase 
mii doua sute cincizeci lei).

Se explică lui Pancev Vitali Mhail prevederile art. 64 alin. (31) și (5) din Codul 
penal care statuează că în cazul infracțiunilor ușoare sau mai puțin grave, condamnatul 
este în drept să achite jumătate din amenda stabilită dacă o plătește în cel mult 3 zile